
BOLETÍN OFICIAL

PARLAMENTO DE ANDALUCÍA

B O P AO
FIC

IA
L

BO
LE

TÍ
N

B
O

PA
_1

1_
01

0

SUMARIO

RÉGIMEN INTERIOR

PERSONAL Y ORGANIZACIÓN ADMINISTRATIVA

–– Resolución de la presidenta del Parlamento de Andalucía por la que se dispone el nom-
bramiento de don David Adrián Estrada Ruiz como personal eventual del Parlamento de 
Andalucía 3

–– Resolución de la presidenta del Parlamento de Andalucía por la que se dispone el 
nombramiento de doña María del Rosario León Román como personal eventual del 
Parlamento de Andalucía      4

–– Resolución de la presidenta del Parlamento de Andalucía por la que se dispone el nombramien-
to de doña María Roso García como personal eventual del Parlamento de Andalucía      5

–– Resolución de la presidenta del Parlamento de Andalucía por la que se dispone el nom-
bramiento de doña María Ángeles Ruiz Iranzo como personal eventual del Parlamento de 
Andalucía      6

–– Resolución de la presidenta del Parlamento de Andalucía por la que se dispone el nom-
bramiento de doña Rosario Adame Romero como personal eventual del Parlamento de 
Andalucía      7

–– Resolución de la presidenta del Parlamento de Andalucía por la que se dispone el nom-
bramiento de don Rafael Guerra Merchán como personal eventual del Parlamento de 
Andalucía      8

Núm. 10	 XI LEGISLATURA	 24 de enero de 2019 



BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE ANDALUCÍA

Núm. 10	 XI LEGISLATURA	 24 de enero de 2019

Pág. 2

B
O

PA
_1

1_
01

0

–– Resolución de la presidenta del Parlamento de Andalucía por la que se dispone el nom-
bramiento de don José Carlos Picchi Perelló como personal eventual del Parlamento de 
Andalucía      9

–– Resolución de la presidenta del Parlamento de Andalucía por la que se dispone el nom-
bramiento de don José Domingo Romero Guerra como personal eventual del Parlamento 
de Andalucía      10

–– Resolución de la presidenta del Parlamento de Andalucía por la que se dispone el 
nombramiento de don Juan Luis Lara Vila como personal eventual del Parlamento de 
Andalucía      11

–– Resolución de la presidenta del Parlamento de Andalucía por la que se dispone el nom-
bramiento de don Jerónimo José Angulo García como personal eventual del Parlamento 
de Andalucía      12

–– Resolución de la presidenta del Parlamento de Andalucía por la que se dispone el nom-
bramiento de doña Milagros Márquez Castro como personal eventual del Parlamento de 
Andalucía      13

–– Resolución de la presidenta del Parlamento de Andalucía por la que se dispone el nom-
bramiento de don Francisco Javier González Povedano como personal eventual del 
Parlamento de Andalucía      14

–– Resolución de la presidenta del Parlamento de Andalucía por la que se dispone el nom-
bramiento de doña María Ángeles O’Neill Orueta como personal eventual del Parlamento 
de Andalucía      15

–– Resolución de la presidenta del Parlamento de Andalucía por la que se dispone el nom-
bramiento de don Juan José Jaramillo Costa como personal eventual del Parlamento de 
Andalucía      16

–– Resolución de la presidenta del Parlamento de Andalucía por la que se dispone el nom-
bramiento de doña María Luisa Martínez Sienra como personal eventual del Parlamento 
de Andalucía      17

–– Resolución de la presidenta del Parlamento de Andalucía por la que se dispone el nom-
bramiento de doña Rosa María Montero Martín como personal eventual del Parlamento 
de Andalucía      18

–– Acuerdo de la Mesa de la Cámara, de 23 de enero de 2019, sobre la nueva estructura del 
Gabinete de la Presidencia      19



BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE ANDALUCÍA

Núm. 10	 XI LEGISLATURA	 24 de enero de 2019

Pág. 3

B
O

PA
_1

1_
01

0

RÉGIMEN INTERIOR

PERSONAL Y ORGANIZACIÓN ADMINISTRATIVA

Resolución de la presidenta del Parlamento de Andalucía por la que se dispone el nombramiento de 
don David Adrián Estrada Ruiz como personal eventual del Parlamento de Andalucía

Orden de publicación de 22 de enero de 2019

En virtud de lo dispuesto en el artículo. 2.2. del Estatuto de Personal del Parlamento de Andalucía,

RESUELVO

Nombrar a don David Adrián Estrada Ruiz como personal eventual para ocupar el puesto de Director 
de Prensa de la Presidencia del Parlamento de Andalucía, con efectos económicos y administrativos del 
día 12 de enero de 2019.

Sevilla, 11 de enero de 2019. 
La presidenta del Parlamento de Andalucía, 

Marta Bosquet Aznar.



BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE ANDALUCÍA

Núm. 10	 XI LEGISLATURA	 24 de enero de 2019

Pág. 4

B
O

PA
_1

1_
01

0

RÉGIMEN INTERIOR

PERSONAL Y ORGANIZACIÓN ADMINISTRATIVA

Resolución de la presidenta del Parlamento de Andalucía por la que se dispone el nombramiento de 
doña María del Rosario León Román como personal eventual del Parlamento de Andalucía

Orden de publicación de 22 de enero de 2019

En virtud de lo dispuesto en el artículo. 2.2. del Estatuto de Personal del Parlamento de Andalucía,

RESUELVO

Nombrar a doña María del Rosario León Román como personal eventual para ocupar el puesto de 
Responsable de Actos Públicos del Gabinete de la Presidencia del Parlamento de Andalucía, con efectos 
económicos y administrativos desde el día 28 de diciembre de 2018.

Sevilla, 28 de diciembre de 2018. 
La presidenta del Parlamento de Andalucía, 

Marta Bosquet Aznar.



BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE ANDALUCÍA

Núm. 10	 XI LEGISLATURA	 24 de enero de 2019

Pág. 5

B
O

PA
_1

1_
01

0

RÉGIMEN INTERIOR

PERSONAL Y ORGANIZACIÓN ADMINISTRATIVA

Resolución de la presidenta del Parlamento de Andalucía por la que se dispone el nombramiento de 
doña María Roso García como personal eventual del Parlamento de Andalucía

Orden de publicación de 22 de enero de 2019

En virtud de lo dispuesto en el artículo. 2.2. del Estatuto de Personal del Parlamento de Andalucía,

RESUELVO

Nombrar a doña María Roso García como personal eventual para ocupar el puesto de Responsable de 
Relaciones Institucionales del Gabinete de la Presidencia del Parlamento de Andalucía, con efectos económicos 
y administrativos desde el día 28 de diciembre de 2018.

Sevilla, 28 de diciembre de 2018. 
La presidenta del Parlamento de Andalucía, 

Marta Bosquet Aznar.



BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE ANDALUCÍA

Núm. 10	 XI LEGISLATURA	 24 de enero de 2019

Pág. 6

B
O

PA
_1

1_
01

0

RÉGIMEN INTERIOR

PERSONAL Y ORGANIZACIÓN ADMINISTRATIVA

Resolución de la presidenta del Parlamento de Andalucía por la que se dispone el nombramiento de 
doña María Ángeles Ruiz Iranzo como personal eventual del Parlamento de Andalucía

Orden de publicación de 22 de enero de 2019

En virtud de lo dispuesto en el artículo. 2.2. del Estatuto de Personal del Parlamento de Andalucía,

RESUELVO

Nombrar a doña María Ángeles Ruiz Iranzo como personal eventual para ocupar el puesto de Responsable 
de la Secretaría Administrativa del Gabinete de la Presidencia del Parlamento de Andalucía, con efectos 
económicos y administrativos desde el día 28 de diciembre de 2018.

Sevilla, 28 de diciembre de 2018. 
La presidenta del Parlamento de Andalucía, 

Marta Bosquet Aznar.



BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE ANDALUCÍA

Núm. 10	 XI LEGISLATURA	 24 de enero de 2019

Pág. 7

B
O

PA
_1

1_
01

0

RÉGIMEN INTERIOR

PERSONAL Y ORGANIZACIÓN ADMINISTRATIVA

Resolución de la presidenta del Parlamento de Andalucía por la que se dispone el nombramiento de 
doña Rosario Adame Romero como personal eventual del Parlamento de Andalucía

Orden de publicación de 22 de enero de 2019

En virtud de lo dispuesto en el artículo. 2.2. del Estatuto de Personal del Parlamento de Andalucía,

RESUELVO

Nombrar a doña Rosario Adame Romero como personal eventual para ocupar el puesto de secretaria del 
Gabinete de la Presidencia del Parlamento de Andalucía, con efectos económicos y administrativos desde 
el día 28 de diciembre de 2018.

Sevilla, 28 de diciembre de 2018. 
La presidenta del Parlamento de Andalucía, 

Marta Bosquet Aznar.



BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE ANDALUCÍA

Núm. 10	 XI LEGISLATURA	 24 de enero de 2019

Pág. 8

B
O

PA
_1

1_
01

0

RÉGIMEN INTERIOR

PERSONAL Y ORGANIZACIÓN ADMINISTRATIVA

Resolución de la presidenta del Parlamento de Andalucía por la que se dispone el nombramiento de 
don Rafael Guerra Merchán como personal eventual del Parlamento de Andalucía

Orden de publicación de 22 de enero de 2019

En virtud de lo dispuesto en el artículo. 2.2. del Estatuto de Personal del Parlamento de Andalucía,

RESUELVO

Nombrar a don Rafael Guerra Merchán como personal eventual para la realización de las funciones de 
conductor al servicio de la Presidencia de la Cámara, con efectos económicos y administrativos desde el 
día 28 de diciembre de 2018.

Sevilla, 28 de diciembre de 2018. 
La presidenta del Parlamento de Andalucía, 

Marta Bosquet Aznar.



BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE ANDALUCÍA

Núm. 10	 XI LEGISLATURA	 24 de enero de 2019

Pág. 9

B
O

PA
_1

1_
01

0

RÉGIMEN INTERIOR

PERSONAL Y ORGANIZACIÓN ADMINISTRATIVA

Resolución de la presidenta del Parlamento de Andalucía por la que se dispone el nombramiento de 
don José Carlos Picchi Perelló como personal eventual del Parlamento de Andalucía

Orden de publicación de 22 de enero de 2019

En virtud de lo dispuesto en el artículo. 2.2. del Estatuto de Personal del Parlamento de Andalucía,

RESUELVO

Nombrar a don José Carlos Picchi Perelló como personal eventual para ocupar el puesto de Jefe del 
Gabinete de Prensa del Parlamento de Andalucía, con efectos económicos y administrativos desde el 
día 28 de diciembre de 2018.

Sevilla, 28 de diciembre de 2018. 
La presidenta del Parlamento de Andalucía, 

Marta Bosquet Aznar.



BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE ANDALUCÍA

Núm. 10	 XI LEGISLATURA	 24 de enero de 2019

Pág. 10

B
O

PA
_1

1_
01

0

RÉGIMEN INTERIOR

PERSONAL Y ORGANIZACIÓN ADMINISTRATIVA

Resolución de la presidenta del Parlamento de Andalucía por la que se dispone el nombramiento de 
don José Domingo Romero Guerra como personal eventual del Parlamento de Andalucía

Orden de publicación de 22 de enero de 2019

En virtud de lo dispuesto en el artículo. 2.2. del Estatuto de Personal del Parlamento de Andalucía,

RESUELVO

Nombrar a don José Domingo Romero Guerra como personal eventual para la realización de funciones 
de realizador de televisión del Parlamento de Andalucía, con efectos económicos y administrativos desde el 
día 28 de diciembre de 2018.

Sevilla, 28 de diciembre de 2018. 
La presidenta del Parlamento de Andalucía, 

Marta Bosquet Aznar.



BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE ANDALUCÍA

Núm. 10	 XI LEGISLATURA	 24 de enero de 2019

Pág. 11

B
O

PA
_1

1_
01

0

RÉGIMEN INTERIOR

PERSONAL Y ORGANIZACIÓN ADMINISTRATIVA

Resolución de la presidenta del Parlamento de Andalucía por la que se dispone el nombramiento de 
don Juan Luis Lara Vila como personal eventual del Parlamento de Andalucía

Orden de publicación de 22 de enero de 2019

En virtud de lo dispuesto en el artículo. 2.2. del Estatuto de Personal del Parlamento de Andalucía,

RESUELVO

Nombrar a don Juan Luis Lara Vila como personal eventual para la realización de funciones de periodista 
del Gabinete de Prensa del Parlamento de Andalucía, con efectos económicos y administrativos desde el 
día 28 de diciembre de 2018.

Sevilla, 28 de diciembre de 2018. 
La presidenta del Parlamento de Andalucía, 

Marta Bosquet Aznar.



BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE ANDALUCÍA

Núm. 10	 XI LEGISLATURA	 24 de enero de 2019

Pág. 12

B
O

PA
_1

1_
01

0

RÉGIMEN INTERIOR

PERSONAL Y ORGANIZACIÓN ADMINISTRATIVA

Resolución de la presidenta del Parlamento de Andalucía por la que se dispone el nombramiento de 
don Jerónimo José Angulo García como personal eventual del Parlamento de Andalucía

Orden de publicación de 22 de enero de 2019

En virtud de lo dispuesto en el artículo. 2.2. del Estatuto de Personal del Parlamento de Andalucía,

RESUELVO

Nombrar a don Jerónimo José Angulo García como personal eventual para la realización de funciones de 
ayudante de realización de televisión del Parlamento de Andalucía, con efectos económicos y administrativos 
desde el día 28 de diciembre de 2018.

Sevilla, 28 de diciembre de 2018. 
La presidenta del Parlamento de Andalucía, 

Marta Bosquet Aznar.



BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE ANDALUCÍA

Núm. 10	 XI LEGISLATURA	 24 de enero de 2019

Pág. 13

B
O

PA
_1

1_
01

0

RÉGIMEN INTERIOR

PERSONAL Y ORGANIZACIÓN ADMINISTRATIVA

Resolución de la presidenta del Parlamento de Andalucía por la que se dispone el nombramiento de 
doña Milagros Márquez Castro como personal eventual del Parlamento de Andalucía

Orden de publicación de 22 de enero de 2019

Primero. La Ilma. Sra. Dña. Esperanza Oña Sevilla, vicepresidenta primera de la Mesa del Parlamento 
de Andalucía, propone el nombramiento de doña Milagros Márquez Castro como personal eventual.

Segundo. Establece el artículo 2.1 del Estatuto del Personal del Parlamento de Andalucía que la asistencia 
directa y de confianza a los miembros de la Mesa y a los cargos que en la misma se determinen corresponderá 
al personal eventual. Añade el punto 2 del mismo artículo que el personal eventual será nombrado y separado 
por el presidente del Parlamento a propuesta del titular del órgano al que se encuentra adscrito.

En su virtud,

RESUELVO

Nombrar a doña Milagros Márquez Castro como personal eventual del Parlamento de Andalucía para la 
realización de funciones de secretaria al servicio de la Vicepresidencia Primera de la Mesa de la Cámara, 
con efectos económicos y administrativos desde el día 28 de diciembre de 2018.

Sevilla, 27 de diciembre de 2018. 
La presidenta del Parlamento de Andalucía, 

Marta Bosquet Aznar.



BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE ANDALUCÍA

Núm. 10	 XI LEGISLATURA	 24 de enero de 2019

Pág. 14

B
O

PA
_1

1_
01

0

RÉGIMEN INTERIOR

PERSONAL Y ORGANIZACIÓN ADMINISTRATIVA

Resolución de la presidenta del Parlamento de Andalucía por la que se dispone el nombramiento de 
don Francisco Javier González Povedano como personal eventual del Parlamento de Andalucía

Orden de publicación de 22 de enero de 2019

Primero. La Ilma. Sra. Dña. Esperanza Oña Sevilla, vicepresidenta primera de la Mesa del Parlamento de 
Andalucía, propone el nombramiento de don Francisco Javier González Povedano como personal eventual.

Segundo. Establece el artículo 2.1 del Estatuto del Personal del Parlamento de Andalucía que la asistencia 
directa y de confianza a los miembros de la Mesa y a los cargos que en la misma se determinen corresponderá 
al personal eventual. Añade el punto 2 del mismo artículo que el personal eventual será nombrado y separado 
por el presidente del Parlamento a propuesta del titular del órgano al que se encuentra adscrito.

En su virtud,

RESUELVO

Nombrar a don Francisco Javier González Povedano como personal eventual del Parlamento de Andalucía 
para la realización de funciones de conductor al servicio de la Vicepresidencia Primera de la Mesa de la 
Cámara, con efectos económicos y administrativos desde el día 27 de diciembre de 2018.

Sevilla, 27 de diciembre de 2018. 
La presidenta del Parlamento de Andalucía, 

Marta Bosquet Aznar.



BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE ANDALUCÍA

Núm. 10	 XI LEGISLATURA	 24 de enero de 2019

Pág. 15

B
O

PA
_1

1_
01

0

RÉGIMEN INTERIOR

PERSONAL Y ORGANIZACIÓN ADMINISTRATIVA

Resolución de la presidenta del Parlamento de Andalucía por la que se dispone el nombramiento de 
doña María Ángeles O’Neill Orueta como personal eventual del Parlamento de Andalucía

Orden de publicación de 22 de enero de 2019

Primero. EL Ilmo. Sr. don Manuel Andrés González Rivera, secretario segundo de la Mesa del Parlamento 
de Andalucía, propone el nombramiento de doña María Ángeles O’Neill Orueta como personal eventual.

Segundo.- Establece el artículo 2.1 del Estatuto del Personal del Parlamento de Andalucía que la asistencia 
directa y de confianza a los miembros de la Mesa y a los cargos que en la misma se determinen corresponderá 
al personal eventual. Añade el punto 2 del mismo artículo que el personal eventual será nombrado y separado 
por el Presidente del Parlamento a propuesta del titular del órgano al que se encuentra adscrito.

En su virtud,

RESUELVO

Nombrar a doña María Ángeles O’Neill Orueta como personal eventual del Parlamento de Andalucía para 
la realización de funciones de secretaria al servicio de la Secretaría Segunda de la Mesa de la Cámara, con 
efectos económicos y administrativos desde el día 28 de diciembre de 2018.

Sevilla, 27 de diciembre de 2018. 
La presidenta del Parlamento de Andalucía, 

Marta Bosquet Aznar.



BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE ANDALUCÍA

Núm. 10	 XI LEGISLATURA	 24 de enero de 2019

Pág. 16

B
O

PA
_1

1_
01

0

RÉGIMEN INTERIOR

PERSONAL Y ORGANIZACIÓN ADMINISTRATIVA

Resolución de la presidenta del Parlamento de Andalucía por la que se dispone el nombramiento de 
don Juan José Jaramillo Costa como personal eventual del Parlamento de Andalucía

Orden de publicación de 22 de enero de 2019

Primero. El Ilmo. Sr. don. Manuel Andrés González Rivera, secretario segundo de la Mesa del Parlamento 
de Andalucía, propone el nombramiento de don Juan José Jaramillo Costa como personal eventual.

Segundo.- Establece el artículo 2.1 del Estatuto del Personal del Parlamento de Andalucía que la asistencia 
directa y de confianza a los miembros de la Mesa y a los cargos que en la misma se determinen corresponderá 
al personal eventual. Añade el punto 2 del mismo artículo que el personal eventual será nombrado y separado 
por el Presidente del Parlamento a propuesta del titular del órgano al que se encuentra adscrito.

En su virtud,

RESUELVO

Nombrar a don Juan José Jaramillo Costa como personal eventual del Parlamento de Andalucía para la 
realización de funciones de conductor al servicio de la Secretaría Segunda de la Mesa de la Cámara, con 
efectos económicos y administrativos desde el día 27 de diciembre de 2018.

Sevilla, 27 de diciembre de 2018. 
La presidenta del Parlamento de Andalucía, 

Marta Bosquet Aznar.



BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE ANDALUCÍA

Núm. 10	 XI LEGISLATURA	 24 de enero de 2019

Pág. 17

B
O

PA
_1

1_
01

0

RÉGIMEN INTERIOR

PERSONAL Y ORGANIZACIÓN ADMINISTRATIVA

Resolución de la presidenta del Parlamento de Andalucía por la que se dispone el nombramiento de 
doña María Luisa Martínez Sienra como personal eventual del Parlamento de Andalucía

Orden de publicación de 22 de enero de 2019

Primero. EL Ilmo. Sr. don Julio Díaz Robledo, vicepresidente tercero de la Mesa del Parlamento de 
Andalucía, propone el nombramiento de doña María Luisa Martínez Sienra como personal eventual.

Segundo. Establece el artículo 2.1 del Estatuto del Personal del Parlamento de Andalucía que la asistencia 
directa y de confianza a los miembros de la Mesa y a los cargos que en la misma se determinen corresponderá 
al personal eventual. Añade el punto 2 del mismo artículo que el personal eventual será nombrado y separado 
por el Presidente del Parlamento a propuesta del titular del órgano al que se encuentra adscrito.

En su virtud,

RESUELVO

Nombrar a doña María Luisa Martínez Sienra como personal eventual del Parlamento de Andalucía para 
la realización de funciones de secretaria al servicio de la Vicepresidencia Tercera de la Mesa de la Cámara, 
con efectos económicos y administrativos desde el día 28 de diciembre de 2018.

Sevilla, 28 de diciembre de 2018. 
La presidenta del Parlamento de Andalucía, 

Marta Bosquet Aznar.



BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE ANDALUCÍA

Núm. 10	 XI LEGISLATURA	 24 de enero de 2019

Pág. 18

B
O

PA
_1

1_
01

0

RÉGIMEN INTERIOR

PERSONAL Y ORGANIZACIÓN ADMINISTRATIVA

Resolución de la presidenta del Parlamento de Andalucía por la que se dispone el nombramiento de 
doña Rosa María Montero Martín como personal eventual del Parlamento de Andalucía

Orden de publicación de 22 de enero de 2019

Primero. La Ilma. Sra. Doña. María Teresa Jiménez Vílchez, vicepresidenta segunda de la Mesa del 
Parlamento de Andalucía, propone el nombramiento de doña Rosa María Montero Martín como personal 
eventual.

Segundo. Establece el artículo 2.1 del Estatuto del Personal del Parlamento de Andalucía que la asistencia 
directa y de confianza a los miembros de la Mesa y a los cargos que en la misma se determinen corresponderá 
al personal eventual. Añade el punto 2 del mismo artículo que el personal eventual será nombrado y separado 
por el Presidente del Parlamento a propuesta del titular del órgano al que se encuentra adscrito.

En su virtud,

RESUELVO

Nombrar a doña Rosa María Montero Martín como personal eventual del Parlamento de Andalucía para la 
realización de funciones de conductora al servicio de la Vicepresidencia Segunda de la Mesa de la Cámara, 
con efectos económicos y administrativos desde el día 2 de enero de 2019.

Sevilla, 2 de enero de 2019. 
La presidenta del Parlamento de Andalucía, 

Marta Bosquet Aznar.



BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE ANDALUCÍA

Núm. 10	 XI LEGISLATURA	 24 de enero de 2019

Pág. 19

B
O

PA
_1

1_
01

0

RÉGIMEN INTERIOR

PERSONAL Y ORGANIZACIÓN ADMINISTRATIVA

Acuerdo de la Mesa de la Cámara, de 23 de enero de 2019, sobre la nueva estructura del Gabinete de 
la Presidencia

Sesión de la Mesa del Parlamento de 23 de enero de 2019
Orden de publicación de 23 de enero de 2019

El artículo 20 del Estatuto de Gobierno y Régimen Interior del Parlamento de Andalucía establece 
que el Gabinete de la Presidencia estará constituido por aquellos funcionarios del Parlamento que se le 
adscriban, así como por aquellas otras personas que, con carácter eventual, sean libremente designadas 
por la Presidencia, de acuerdo con las condiciones presupuestarias y los puestos de trabajo fijados en 
las plantillas.

Con el inicio de la XI legislatura del Parlamento de Andalucía se estima que, para un mejor cumplimiento 
de las funciones que el artículo 21 del Estatuto de Gobierno y Régimen Interior del Parlamento de Andalucía 
atribuye al Gabinete de la Presidencia, es preciso llevar a cabo una reorganización de esta unidad de apoyo 
técnico y asistencia directa a la Presidencia del Parlamento de Andalucía, sin que ello suponga incremento 
de efectivos alguno.

Todo el personal de apoyo técnico y asistencia directa a la Presidencia del Parlamento de Andalucía 
previsto en esta nueva estructura seguirá, como hasta ahora, teniendo carácter eventual, conforme 
con lo dispuesto en el artículo 2 del Estatuto de Personal del Parlamento de Andalucía. Esta clase de 
personal se considera la más adecuada para el tipo de funciones que se realizan en el Gabinete de la 
Presidencia. 

En virtud de todo lo expuesto, la Mesa de la Cámara, en su sesión e 23 de enero de 2019,

HA ACORDADO

Primero. El Gabinete de la Presidencia del Parlamento de Andalucía estará compuesto por los siguientes 
puestos de carácter eventual:

— Director/a general del Gabinete de la Presidencia, con las retribuciones anuales equivalentes a un 
puesto de funcionario del subgrupo A1, nivel 30, y complemento específico de 44.887,08 euros.



BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE ANDALUCÍA

Núm. 10	 XI LEGISLATURA	 24 de enero de 2019

© Parlamento de Andalucía - ISSN:1133-0236 - DL:SE. 659-1993

B
O

PA
_1

1_
01

0

— Coordinador/a del Gabinete de la Presidencia, con las retribuciones anuales equivalentes a un puesto 
de funcionario del subgrupo A1, nivel 26, y complemento específico de 24.387,36 euros.

— Director/a de prensa de la Presidencia, con las retribuciones anuales equivalentes a un puesto de 
funcionario del subgrupo A1, nivel 26, y complemento específico de 23.304,84 euros.

— Responsable de redes y elaboración de documentos, con las retribuciones anuales equivalentes a un 
puesto de funcionario del subgrupo A1, nivel 26, y complemento específico de 13.105,92 euros.

— Responsable de protocolo, con las retribuciones anuales equivalentes a un puesto de funcionario del 
subgrupo A2, nivel 24, y complemento específico de 17.232,60 euros.

— Responsable de relaciones institucionales, con las retribuciones anuales equivalentes a un puesto de 
funcionario del subgrupo A2, nivel 24, y complemento específico de 11.902,20 euros.

— Responsable de secretaría administrativa, con retribuciones anuales equivalentes a un puesto de 
funcionario del subgrupo C1, nivel 22, y complemento específico de 15.500,88 euros.

— Secretario/a del Gabinete de la Presidencia, con retribuciones anuales equivalentes a un puesto de 
funcionario del subgrupo C1, nivel 18, y complemento específico de 13.105,92 euros.

— Conductor de la Presidencia, con retribuciones anuales equivalentes a un puesto de funcionario del 
subgrupo C2, nivel 14, y complemento específico de 17.420,88.

— Conductor de la Presidencia, con retribuciones anuales equivalentes a un puesto de funcionario del 
subgrupo C2, nivel 14, y complemento específico de 17.420,88.

Segundo. Quedan suprimidos todos aquellos puestos eventuales del Gabinete de la Presidencia que no 
se encuentren recogidos en el apartado anterior. 

Tercero. El presente acuerdo se publicará en el Boletín Oficial del Parlamento de Andalucía y entrará 
en vigor el día de su publicación. 

Sevilla, 23 de enero de 2019. 
El letrado mayor del Parlamento de Andalucía, 

Javier Pardo Falcón.


	BOPA 10, de 24 de enero de 2019
	RÉGIMEN INTERIOR
	PERSONAL Y ORGANIZACIÓN ADMINISTRATIVA
	Resolución de la presidenta del Parlamento de Andalucía por la que se dispone el nombramiento de don David Adrián Estrada Ruiz como personal eventual del Parlamento de Andalucía
	Resolución de la presidenta del Parlamento de Andalucía por la que se dispone el nombramiento de doña María del Rosario León Román como personal eventual del Parlamento de Andalucía
	Resolución de la presidenta del Parlamento de Andalucía por la que se dispone el nombramiento de doña María Roso García como personal eventual del Parlamento de Andalucía
	Resolución de la presidenta del Parlamento de Andalucía por la que se dispone el nombramiento
de doña María Ángeles Ruiz Iranzo como personal eventual del Parlamento de Andalucía
	Resolución de la presidenta del Parlamento de Andalucía por la que se dispone el nombramiento
de doña Rosario Adame Romero como personal eventual del Parlamento de Andalucía
	Resolución de la presidenta del Parlamento de Andalucía por la que se dispone el nombramiento
de don Rafael Guerra Merchán como personal eventual del Parlamento de Andalucía
	Resolución de la presidenta del Parlamento de Andalucía por la que se dispone el nombramiento
de don José Carlos Picchi Perelló como personal eventual del Parlamento de
Andalucía
	Resolución de la presidenta del Parlamento de Andalucía por la que se dispone el nombramiento
de don José Domingo Romero Guerra como personal eventual del Parlamento
de Andalucía
	Resolución de la presidenta del Parlamento de Andalucía por la que se dispone el
nombramiento de don Juan Luis Lara Vila como personal eventual del Parlamento de
Andalucía
	Resolución de la presidenta del Parlamento de Andalucía por la que se dispone el nombramiento
de don Jerónimo José Angulo García como personal eventual del Parlamento
de Andalucía
	Resolución de la presidenta del Parlamento de Andalucía por la que se dispone el nombramiento
de doña Milagros Márquez Castro como personal eventual del Parlamento de
Andalucía
	Resolución de la presidenta del Parlamento de Andalucía por la que se dispone el nombramiento
de don Francisco Javier González Povedano como personal eventual del
Parlamento de Andalucía
	Resolución de la presidenta del Parlamento de Andalucía por la que se dispone el nombramiento
de doña María Ángeles O’Neill Orueta como personal eventual del Parlamento
de Andalucía
	Resolución de la presidenta del Parlamento de Andalucía por la que se dispone el nombramientode don Juan José Jaramillo Costa como personal eventual del Parlamento deAndalucía
	Resolución de la presidenta del Parlamento de Andalucía por la que se dispone el nombramiento
de doña María Luisa Martínez Sienra como personal eventual del Parlamento
de Andalucía
	Resolución de la presidenta del Parlamento de Andalucía por la que se dispone el nombramiento
de doña Rosa María Montero Martín como personal eventual del Parlamento
de Andalucía
	Acuerdo de la Mesa de la Cámara, de 23 de enero de 2019, sobre la nueva estructura del
Gabinete de la Presidencia




		2019-01-23T15:46:35+0100
	PARLAMENTO DE ANDALUCIA




